O processo seletivo é regido por este Edital e será executado pela a 
Unidade de Gestão de Pessoas – UGP, da Secretaria de Educação e Cultura – 
SEDUC.  

1.2. As vagas disponíveis estão discriminadas no anexo I. 
1.3. Ao vencimento básico será acrescida uma condição especial de trabalho 

no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

2. REQUISITOS PARA SELEÇÃO: 

2.1. Ser servidor(a) efetivo(a) do quadro do magistério da rede estadual de 
ensino lotado nos municípios onde funcionarão os referidos Centros.  

2.2. Ter regime de trabalho de 40 horas semanais ou, tendo 20 horas, possuir